



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2016

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/03/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		134,27100	3,280	440,409
04/03/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Nível de aluminio 35 cm		1,00000	15,070	15,07
04/03/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Parafuso com bucha 8MM		4,00000	0,910	3,64
04/03/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Spray de tinta branco fosco		1,00000	14,290	14,29
04/03/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Cartucho jato de tinta colorido ref. 901		1,00000	52,000	52,00
04/03/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		3,00000	35,000	105,00
04/03/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		4,00000	8,000	32,00
04/03/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Disjuntor bipolar 20 A		1,00000	11,520	11,52
04/03/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Pino adaptador 2P		2,00000	5,600	11,20
04/03/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Plugue tipo T com 3 tomadas padrão brasileiro		1,00000	4,110	4,11
04/03/2016	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Fonte ATX para computador		1,00000	70,000	70,00
04/03/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE FRANGO - RE		65,00000	3,980	258,70
04/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Clipes 1/0		1,00000	11,800	11,80
04/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Clipes 4/0		1,00000	11,800	11,80
04/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
COLA BASTÃO 22 GRAMAS		6,00000	4,900	29,40
04/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Grampo para papéis (grampeador)		2,00000	3,400	6,80
04/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades		3,00000	9,200	27,60
04/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pasta L tamanho A4 transparente - com 10 unidades		3,00000	8,000	24,00
04/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Pincel Atômico grosso		2,00000	2,500	5,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2016

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/03/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		8,00000	8,980	71,84
04/03/2016 MARIA CRISTINA FERRARI DA COSTA ME			73.085.110/0001-77	
LUVA LATEX CAIXA COM 100 UNIDADES		1,00000	32,000	32,00
04/03/2016 MPS DISTRIBUIDORA MERCANTIL LTDA			09.570.732/0004-34	
APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000BTUS F		1,00000	1.060,000	1.060,00
04/03/2016 NAUTICA MOTO PEÇAS VOTUPORANGA LTDA ME			04.557.560/0001-00	
Filtro de ar motor		1,00000	40,000	40,00
04/03/2016 NAUTICA MOTO PEÇAS VOTUPORANGA LTDA ME			04.557.560/0001-00	
Manutenção em equipamentos		1,00000	30,000	30,00
04/03/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	7,750	310,00
04/03/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		36,00000	3,900	140,40
04/03/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		12,00000	6,700	80,40
04/03/2016 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20	
CATCHUP SACHÊ		2,00000	8,900	17,80
04/03/2016 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20	
MAIONESE SACHÊ		2,00000	8,900	17,80
04/03/2016 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20	
MOLHO DE PIMENTA SACHÊ		1,00000	11,650	11,65
04/03/2016 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP			18.786.096/0001-20	
MOSTARDA SACHÊ		1,00000	8,900	8,90
04/03/2016 VALDIR LUIZ MOREIRA DE SOUZA 04789412857			15.085.005/0001-31	
Serviços de manutenção elétrica e hidráulica		1,00000	200,000	200,00
08/03/2016 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
Balanceamento e alinhamento		1,00000	80,000	80,00
08/03/2016 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
Bico de pneus		3,00000	6,000	18,00
08/03/2016 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
PNEU 225/50 ARO 17		3,00000	560,000	1.680,00
08/03/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		42,55100	3,650	155,311
08/03/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE HAMBURC		65,00000	3,980	258,70
08/03/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Papel diplomata A4 gramatura 180		4,00000	12,300	49,20



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2016

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/03/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
TUBO DE PAPELÃO - DIPLOMA	30,00000	5,400	162,00	
08/03/2016 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavagem completa	2,00000	40,000	80,00	
08/03/2016 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10	
Água mineral - galão 20 litros	24,00000	5,000	120,00	
08/03/2016 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10	
Copos de água mineral sem gás - 295 ml	56,00000	6,500	364,00	
10/03/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	57,19000	3,650	208,744	
10/03/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Caneta preta para CD 2,0	2,00000	3,500	7,00	
10/03/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
COLA BASTÃO 22 GRAMAS	6,00000	4,900	29,40	
10/03/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Etiqueta 25,4x101,6mm	2,00000	10,300	20,60	
10/03/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Fita corretiva rollon	3,00000	3,400	10,20	
10/03/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Mouse pad ergonômico	2,00000	4,000	8,00	
10/03/2016 LA SOM ELETRONICA LTDA ME			43.966.878/0001-99	
CABO VGA HDB15 15 METROS	1,00000	20,000	20,00	
10/03/2016 LA SOM ELETRONICA LTDA ME			43.966.878/0001-99	
CONTROLE PARA CRONÔMETRO	1,00000	28,000	28,00	
10/03/2016 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Papel A3 gramatura 140 - bloco com 20 folhas	5,00000	12,000	60,00	
10/03/2016 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03	
Fonte ATX para computador	5,00000	65,000	325,00	
10/03/2016 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03	
Mouse pad ergonômico	1,00000	35,000	35,00	
10/03/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades	2,00000	56,000	112,00	
10/03/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Desinfetante perfumado gl 5 L	8,00000	8,300	66,40	
10/03/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu	30,00000	7,600	228,00	
15/03/2016 AGROMECHI AGRICOLA LTDA			65.637.076/0001-78	
GARRAFA TERMICA 9L -P/SUCO	2,00000	99,000	198,00	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2016

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/03/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		135,25700	3,650	493,688
15/03/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		30,00000	2,280	68,40
15/03/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Limpador multiuso 500 ml		10,00000	2,400	24,00
15/03/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		5,00000	4,000	20,00
15/03/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		36,00000	4,000	144,00
15/03/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Saco alvejado p/limpeza		20,00000	2,000	40,00
15/03/2016	Edezio José Teixeira Junior			14.067.594/0001-62
Manutenção e higienização de aparelho de ar condic		1,00000	500,000	500,00
15/03/2016	ENCADERNADORA ROSSI LTDA ME			10.714.824/0001-87
Encadernação de livros contábeis		22,00000	30,000	660,00
15/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		50,00000	0,640	32,00
15/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
GRAMPEADOR MÉDIO		1,00000	44,500	44,50
15/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel diplomata A4 gramatura 180		2,00000	12,300	24,60
15/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Tesoura com cabo - 20 cm		1,00000	6,500	6,50
15/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
TUBO DE PAPELÃO - DIPLOMA		80,00000	5,400	432,00
15/03/2016	JORNAL A CIDADE DE VOTUPORANGA LTDA			53.973.426/0001-98
SERVIÇO DE PUBLICIDADE		1,00000	400,000	400,00
15/03/2016	M.A.F.DA SILVA & CIA LTDA ME			05.159.349/0001-94
Envelope tamanho 24x34		500,00000	0,720	360,00
16/03/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		20,00000	2,970	59,40
16/03/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		20,00000	2,970	59,40
17/03/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		14,01100	3,650	51,14
17/03/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Disjuntor Bipolar 35A		1,00000	63,110	63,11



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2016

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/03/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
Fita isolante 20 metros		1,00000	5,030	5,03
17/03/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
Pilha Alcalina AA comum		5,00000	9,740	48,70
17/03/2016	DIARIO DE VOTUPORANGA PUBLICIDADE EIRELI ME		23.622.815/0001-08	
SERVIÇO DE PUBLICIDADE		1,00000	400,000	400,00
17/03/2016	LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME		01.442.427/0001-02	
PLACA METAL HOMENAGEM TAM 30 X 40 IMPRE		1,00000	150,000	150,00
17/03/2016	NEUSA PADILHA FEIJO EPP		04.947.539/0001-03	
MAQUINA IMPRESSORA DE CHEQUES -PORTA L		1,00000	1.589,000	1.589,00
18/03/2016	ALICIO VILAR PONTES		72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		33,03900	3,650	120,592
21/03/2016	ALICIO VILAR PONTES		72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		101,76000	3,650	371,424
21/03/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA		05.819.542/0004-57	
ADAPTADOR TOMADA ELETRICA 4 SAÍDAS		2,00000	17,610	35,22
21/03/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA		05.819.542/0004-57	
espiral para cabos elétricos		10,00000	5,970	59,70
21/03/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA		05.819.542/0004-57	
PINOS DE TOMADA		2,00000	3,230	6,46
21/03/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
Cabo de rede		15,00000	4,660	69,90
21/03/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
Canaleta - 2 metros		5,00000	8,880	44,40
21/03/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME		09.291.272/0001-62	
CONTROLE PARA CRONÔMETRO		1,00000	30,000	30,00
21/03/2016	MARCOS ANTONIO LAMANA EPP		56.780.638/0001-47	
Manutenção em cadeiras giratórias		1,00000	196,000	196,00
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA		01.229.326/0001-58	
CHÁ DE ERVA DOCE 60 GRAMAS		8,00000	5,520	44,16
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA		01.229.326/0001-58	
Chá de Erva Mate		5,00000	6,290	31,45
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA		01.229.326/0001-58	
Detergente neutro 500 ml		5,00000	1,450	7,25
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA		01.229.326/0001-58	
ESPONJA DUPLA FACE		2,00000	4,780	9,56
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA		01.229.326/0001-58	
Guardanapo de papel		5,00000	1,320	6,60



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2016

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Margarina pote 500 gramas		8,00000	3,620	28,96
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		12,00000	3,050	36,60
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Sabão em barra - pacote com 5 unidades		1,00000	5,360	5,36
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid:		20,00000	3,480	69,60
21/03/2016	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58
Veneno para insetos - Aerossol		5,00000	9,550	47,75
23/03/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Colher de pedreiro 8' - reta		1,00000	17,180	17,18
23/03/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Fita veda rosca 18x50mts		1,00000	5,820	5,82
23/03/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Torneira para jardim 1/2		2,00000	11,500	23,00
23/03/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC		65,00000	3,980	258,70
23/03/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		30,00000	13,500	405,00
23/03/2016	LIBORATI COMERICO DE CARTUCHOS LTDA ME			06.240.686/0001-74
RECARGA DE TONER COLORIDO		2,00000	150,000	300,00
24/03/2016	ALICE FELTRIM DIAS			08.758.139/0001-00
Garrafa térmica cromada - 1 litro		1,00000	128,000	128,00
24/03/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		12,00000	4,970	59,64
24/03/2016	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
TUBO PVC 20MM		6,00000	3,420	20,52
24/03/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		10,00000	9,890	98,90
24/03/2016	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Leite Integral 1 litro		48,00000	2,780	133,44
24/03/2016	REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00
Manutenção de ar condicionado		2,00000	417,500	835,00
24/03/2016	WORLD COLOR ESTAMPARIA LTDA - ME			20.780.580/0001-94
SERVIÇOS DE ESTAMPARIA/SILK		2,00000	40,000	80,00
31/03/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		130,12000	3,650	474,938



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Marco de 2016

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
31/03/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Cabo de rede		30,00000	4,660	139,80
31/03/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Cabo flexível 2,5MM p/eletericidade		100,00000	0,945	94,50
31/03/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
CAIXA EMBUTIR P/DRY WALL - C/INTERRUPTOF		12,00000	23,005	276,066
31/03/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES		65,00000	3,980	258,70
31/03/2016	JORNAL A REVELAÇÃO LTDA			05.624.678/0001-69
Publicação em edição de Jornal		1,00000	200,000	200,00
31/03/2016	QUALIGRAF VOTUPORANGA EDITORA LTDA ME			08.948.012/0001-54
PASTA DE PROCESSO - GRAMATURA 240 -		500,00000	1,900	950,00
31/03/2016	REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00
MANGUEIRA PARA ASPIRADOR DE PÓ		1,00000	20,000	20,00
31/03/2016	SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01
Confecção de chaves (cópias de chaves)		6,00000	6,000	36,00
31/03/2016	SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01
CONCERTO DE FECHADURA COM CÓPIAS DE C		1,00000	25,000	25,00
31/03/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Mão de obra		1,00000	522,200	522,20
31/03/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
PECAS E MATERIAL DE MANUTENÇÃO -REVISÃ		1,00000	371,700	371,70
		2.931,199	8.341,030	20.109,242